¹⁾ Alias: le Bel. ²⁾ Alias: Alanus. ³⁾ Qui marescalcus Cypri postea factus obiit inter annos 1217 et 1247 (De Mas Latrie in Revue d. questions histor. 1888, XLIV, p. 225—228 epitaphium ejus edidit et notis illustravit).

1196 Aug. 5, ind. XIV. Laterani. — Coelestinus III archiepiscopo Nazareno¹⁾ et episcopo Bethlemitano²⁾ mandat, current, ut remotis Joscii, archiepiscopi Tyrensis, vindiciis plebanus S. Marci Tyrensis libera fruatur possessione integri juris, quod dicta ecclesia in tertia parte Tyri dicatur habere de jure, quod Venetianis de ratione contingat (v. Pflugk-Hartung, Acta pontif. inedit. III, p. 400, No. 457; Jaffé-Löwenfeld, No. 17419). || De hac ecclesia cf. Prutz, Aus Phoenizien, p. 345—350; Röhricht in ZDPV. X, p. 19—20; supra No. 415).

730

¹⁾ et ²⁾ Quorum nomina neque chronicis, neque chartis memorantur.

„ Aug. 8. — Boemundus III, filius Boemundi, principis Antiocheni, comes Tripolitanus, fratribus Hospitalis per manum magistri Gaufridi de Donium viam, quam Raymundus, olim comes Tripolitanus, sibi retinuit et excepit in privilegio suo, et portam muri burgi Tripolis sigillo donat cum libero exitu et introitu, quae via et porta in dextra parte habent aquae conductum, in sinistra mare. — Plebanus Botoni,¹⁾ Raymundus Neoni,²⁾ Oto de Tiberiade, Petrus de Ravendello, Guillelmus Porceletus, Raymundus vicecomes, Bertrandus vicecomes, Gaufridus de Cusariis,³⁾ Saissius, Johannes de Moneta (Vaissète, Hist. de Languedoc [ed. II] V, p. 1057—1058, No. 551, § 3).

731

Legas: ¹⁾ Botroni, ²⁾ (de) Nefino, ³⁾ Cusantiis.

„ Dec. 21. Laterani. — Coelestinus III fratres Theutonicos ac possessiones in Sedis Apostolicae protectionem suscipit, ex quibus vocat locum ipsum, in quo hospitale eorum aedificatum est,¹⁾ domum, quam habent Scalonaes,²⁾ Zamzi³⁾ cum pertinentiis, domos, quas habent apud Ramas, domum, vineam ac possessiones apud Jaffam⁴⁾ sitas, domum, quam habent apud Accon, casale de Capharsin,⁵⁾ voltam prope portam S. Nicholai et domum Tyri⁶⁾ sitam (Strehlke, p. 264—265, No. 296 [cf. p. 27, No. 33]; de Wal, Hist. de l'ordre Teuton. 1784, I, p. 44; Notice histor. sur l'ancienne grande commanderie d. chevaliers de l'ordre Teutonique, Gand 1849, p. 41; SS. rerum Pruss. I, p. 225; Jaffé-Löwenfeld, No. 17467). || Hoc privilegium Innocentius III (27 Jun. 1209) confirmat et praeter supra laudatas possessiones fratrum enumerat: domum apud Caesaream sitam,⁷⁾ casale Bezal (Besal), curiam S. Georgii vocatam, quam habent in Cypro, villas Combedefort (Combedefor, Cambedefor, Cambedeford)⁸⁾ et Heion in Armenia sitas (Strehlke, p. 266—268, No. 298; de Wal I, p. 369; Dudik, Des hoh. D. Ritterordens Münzsammlung, Wien 1858, p. 44, Not. 4; Schirren, Verzeichn. livländ. Geschichtsquellen, Dorpat 1861—1868, p. 127; v. Pettenegg I, p. 3—4, No. 8; Potthast, No. 3755).